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Çalışmanın amacı; Covid-19 salgınının otel işletmelerine olan etkileri kapsamında, 

otel yöneticilerinin küçülme uygulamalarına yönelik yaklaşımlarını ve bakış 

açılarını belirlemektir. Turizm sektöründe yöneticilere yönelik küçülme 

uygulamalarına ilişkin yapılan çalışmaların diğer sektörlere göre daha az olduğu ve 

Covid-19 salgını ile otel işletmelerinde gerçekleştirilen küçülme uygulamalarına 

yönelik çalışmaların yeterli düzeyde ele alınmadığı görülmektedir. Bu doğrultuda 

çalışmanın literatüre katkı sağlaması hedeflenmektedir. Çalışmanın amaca 

uygunluğu dikkate alınarak, Bursa ilindeki 4 ve 5 yıldızlı otel işletmelerinde nitel bir 

çalışma tasarlanmıştır. Araştırmanın verileri, yönetici pozisyonunda bulunan 40 kişi 

ile yarı-yapılandırılmış görüşme tekniği kullanılarak toplanmış, Maxqda nitel analiz 

programı ile analiz edilmiştir. Araştırmanın sonucunda, yöneticilerin özellikle kriz 

dönemlerinde küçülmeye gitmenin gerekli olduğunu belirttikleri saptanmıştır. 

Küçülme stratejilerinden yeniden yapılanma ve ürün ve hizmet çeşidi azaltma 

stratejileri daha doğru bulunmakta, küçülme sürecine personeli dâhil etme ve 

stratejik plan hazırlama önem arz etmektedir. İşletmeler Covid-19 nedeniyle kapalı 

kaldığı için yöneticiler bu dönemde bünyelerinde küçülme uygulamadıklarını 

belirtmişlerdir. 
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The aim of the study is to determine the approaches and perspectives of hotel 

managers towards downsizing practices within the scope of the effects of the Covid-

19 pandemic on hotel businesses. It is observed that the studies conducted on 

downsizing practices for managers in the tourism sector are less than in other 

sectors, and the studies on downsizing practices carried out in hotel enterprises with 

the Covid-19 pandemic have not been adequately addressed. In this direction, it is 

aimed that the study will contribute to the literature. Considering the suitability of 

the study for the purpose, a qualitative study was designed in 4- and 5-star hotel 

establishments in Bursa province. The data of the research were collected using 

semi-structured interview technique with 40 people in managerial positions and 

analyzed with Maxqda qualitative analysis program. As a result of the research, it 

has been found that managers indicate that it is necessary to go downsizing, 

especially during crisis periods. Restructuring and product and service type 

reduction strategies are more accurate than downsizing strategies, it is important to 

include personnel in the downsizing process and prepare a strategic plan. Since the 

enterprises remained closed due to Covid-19, the managers stated that they did not 

practice downsizing in their structures during this period. 
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GİRİŞ 

Küçülme uygulamaları, işletmelerin farklı olumsuz dalgalanmalardan (ekonomik, teknolojik, doğal 

olaylar gibi) oluşan  kriz durumlarında tercih ettiği veya yoğun rekabet ortamında fırsatları 

değerlendirmede kullandıkları etkin bir stratejidir. Turizm sektöründe yer alan yiyecek ve içecek 

işletmeleri,konaklama işletmeleri insan merkezli işletmeler olup, kırılgan bir yapıya sahip olması 

nedeni ile ulusal ve uluslararası düzeyde meydana gelen krizlerden ilk ve en çok etkilenen sektördür 

(Sarıaltun, 2019). Geçmiş dönemlerde yaşanan SARS, MERS, kuş gribi gibi salgın hastalıklar; 

günümüzde ise Çin’in Wuhan eyaletinde meydana gelen ve tüm dünyayı etkisi altına alan COVID-19 

salgın hastalığı turizm sektörünü oldukça yüksek düzeyde etkilemiştir (Türker, 2020: 208). Turizm 

sektörünü olumsuz yönde etkileyen krizler doğrultusunda turizm işletmeleri yöneticileri; kimi zaman 

kriz durumlarında ayakta kalabilmek adına küçülme yoluna giderken, kimi zaman da mevcut şartlar 

çerçevesinde fırsatları değerlendirmek adına küçülme uygulamalarına başvurmaktadır. Bu kapsamda 

araştırmanın amacı, özellikle turizm sektöründe çok büyük bir tehdit unsuru olan COVID-19 

salgınının otel işletmelerini etkileme düzeyini belirlemek ve bu tarz krizler doğrultusunda otel 

yöneticilerinin küçülme uygulamalarına ilişkin bakış açılarını tespit etmektir.  Mevcut yerli ve yabancı 

literatür incelendiğinde konu ile ilgili yeterli çalışma olmadığı görülmektedir. Bu nedenle literatürdeki 

eksikliği gidermek amacıyla Bursa’da faaliyet gösteren dört ve beş yıldızlı otel işletmelerinden 40 

katılımcı ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen çalışmanın otel yöneticilerinin küçülme 

uygulamalarına yönelik düşünceleri ortaya konularak konaklama sektörüne ve literatüre katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. Araştırma öznel bakış açılarının derinlemesine incelenebilmesi için 

nitel olarak tasarlanmış olup, katılımcılar ile yarı- yapılandırılmış mülakat gerçekleştirilmiştir. Elde 

edilen verilen içerik analizine tabi tutularak aktarılmıştır.  

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

2019 yılının Aralık ayında Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıkan Covid-19, dünya turizmini çok büyük 

ölçüde sekteye uğratmıştır. Turizm endüstrisinin içinde bir çok sektörü barındırmasından ve önemli 

bir ekonomik getiri kaynağı olmasından dolayı salgından en çok etkilenen sektör olduğunu söylemek 

mümkündür. Covid-19 salgını ile mücadele kapsamında getirilen önlem ve kısıtlamalar turistik 

faaliyetlerin durmasına neden olarak dünya turizmi bazında önemli bir krize yol açmıştır. Tedbirler 

doğrultusunda azalan turist sayıları, turizm gelirlerini büyük ölçüde etkilemiştir. Dünya Turizm 

Örgütü (UNWTO) verilerine göre Covid-19, salgını öncesinde 3,5 trilyon dolar olan turizm geliri; 2020 

yılına gelindiğinde 1,6 trilyon dolara gerilemiştir. Yaşanan salgın nedeniyle dünya turizminde %73 

oranında daha önce hiç görülmemiş bir düşüş yaşanmıştır. Turist sayıları ve turizm gelirlerinde 

yaşanan düşüşler, turizm sektöründeki istihdam sayısını da olumsuz yönde etkilemiştir. Ülkemizde 

ise 2020 yılında turizm gelirleri, 2019 yılına oranla %65,1 oranında azalma göstermiştir. Özellikle 2020 

yılında salgının etkilerinin oldukça fazla hissedilmesi turizm sektörünü neredeyse durma noktasına 

getirmiştir. Covid-19 krizi sonrasında işletmelerini ayakta tutmaya çalışan otel işletmeleri yöneticileri 

farklı stratejiler uygulayarak bu dönemi en az hasarla atlatmayı hedeflemişlerdir. Bu stratejilerden bir 

tanesi de küçülme (downsizing) uygulamalarıdır.   Küçülme, pozisyonların ve işlerin planlı bir şekilde 

ortadan kaldırılmasıdır (Cascio, 1993: 95). Diğer bir tanıma göre küçülme; işletmenin verimliliğini ve 

performansını arttırma odaklı, bilinçli bir şekilde tasarlanan sistematik bir maliyet azaltma sürecidir 

(Appelbaum vd., 1999: 536). Küçülme, maliyetleri azaltmak ve örgütlerin kısa vadeli kâr elde etmek 

amacı ile sıklıkla kullandıkları bir stratejidir (Chen & Kao, 2022). Bunun yanı sıra küçülmenin; karar 

sürecini hızlandırmak, bürokrasiyi azaltmak, rekabeti arttırmak, iç iletişimi etkinleştirmek, müşteri 

ihtiyaçlarına odaklanmak gibi amaçları da bulunmaktadır (Bagaswara & Jannah, 2022; Çetmeli, 2006: 
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81; Liou & Wang, 2019; Mouse & Ayoubi, 2019;  Mucuk, 2016: 184).  Küçülmeye gitme nedenlerine 

göre işletmeler farklı küçülme stratejileri uygulamaktadır. İşletmelerde uygulanan başlıca küçülme 

stratejileri; iş gücü azaltma stratejisi, yeniden tasarlama stratejisi ve sistem stratejisi olarak üç grupta 

ele alınabilir (Appelbaum vd., 1999: 541; Cameron, 1994: 197;  Feldheim & Liou, 1999: 264; Ifeoma & 

Patience, 2021; Liou & Wang, 2019: 475;). Küçülme uygulamaları stratejik bir taktiktir. Bu nedenle 

küçülmenin başarı ile sonuçlanması adına bazı aşamaların izlenmesi gerekmektedir. Küçülme 

sürecinin aşamaları; küçülme kararının alınması, planlanması, kararın duyurulması, uygulanması ve 

geri dönüşün izlenmesi aşamalarından oluşmaktadır (Band & Tustin, 1995: 36; Makawatsakul & 

Kleiner, 2003: 59-61). Küçülme sürecinin başarılı olması için; insan kaynaklarının etkin kullanımına 

etkin bir plan hazırlanmasına, personel katılımına, iletişim etkinliğine ve etkin liderliğin 

sergilenmesine dikkat edilmelidir (Büte, 2005: 63-67; Cingöz, 2006: 80-83; Freeman, 1994; Gümüştekin, 

2004: 252; Kets de Vries & Balazs, 1997 ). Başarılı bir küçülme sonrasında işletmelerde kademelerin 

azalması, iletişim sisteminin etkinliğinin artması, maliyetlerin azalması,  karar alma sürecinin 

azalması, bürokrasinin azalıp esnekliğin artması gibi faktörlerin sağlanması ile işletmede verimlilik ve 

etkinliğin artış göstermesi beklenmektedir (Öndeş vd., 2011: 132).  

ARAŞTIRMA METODOLOJİSİ 

Araştırmanın Amacı ve Yöntemi 

Bu çalışmada, turizm sektörü bünyesinde bulunan otel işletmeleri yöneticilerinin küçülme 

uygulamalarına olan düşüncelerini ve bakış açılarını belirlemek araştırmanın temel amacını 

oluşturmaktadır. Ayrıca araştırma kapsamında Covid-19 salgınının konaklama işletmelerini ne ölçüde 

etkilediğini, otel işletmeleri yöneticilerinin küçülmeye gitme eğilimlerini, tercih ettikleri küçülme 

stratejilerini, başarılı bir küçülme stratejisi uygulamada etkili olan faktörleri ve küçülme 

uygulamalarının olumlu ve olumsuz sonuçlarını belirlemek de amaçlanmaktadır. Araştırmanın 

yöntemi olarak nitel araştırma metodu tercih edilmiştir. Nitel araştırma nicel araştırmaya kıyasla 

insanların belirli bir olayı nasıl değerlendiklerine ve nasıl anlamlar yüklediklerine cevap aramaktadır. 

Ayrıca öznel bakış açısına önem vermesi nedeni ile nicel araştırmadan daha üstün olduğu 

belirtilmektedir (Özdemir , 2010). Araştırma kapsamında bulunan işletmelerin yapısal farklılıklarının 

bulunması ve işletme yöneticilerinin olaylar karşısında sergileyeceği davranışların birbirinden farklı 

olmasından hareketle çalışma, nitel araştırma yöntemi çerçevesinde oluşturulmuştur. Detaylı bir 

literatür taraması ardından oluşturulan görüşme formu yarı-yapılandırılmış görüşme tekniğine göre 

tasarlanmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşme tekniğinin tercih edilme nedeni ise yapılandırılmış 

görüşmeye göre daha esnek bir yapıya sahip olmasıdır. Bu teknikte araştırmacı daha önceden 

hazırladığı sorulara, görüşmenin ilerleyişine göre eklemeler yaparak yön verebilmekte (Türnüklü, 

2000:547)  ve verileri detaylandırarak araştırmaya kolaylık sağlayabilmektedir  (Tekin,  2006:  104).   

 Araştırmanın Evren ve Örneklemi  

Bu araştırmanın evrenini Türkiye’de faaliyet gösteren konaklama işletmelerinin oluşturması ideal 

olmakla birlikte araştırmacının veriye ulaşma sınırlılığı nedeniyle araştırmanın evrenini Bursa’da 

faaliyet gösteren konaklama işletmelerinin oluşturması tercih edilmiştir. Zira işletme yöneticileri ile 

gerçekleştirilen görüşmeler belli bir zaman dilimine yayılmakta ve birden fazla görüşme yapma 

zorunluluğu bulunmaktadır. Araştırma evreni olarak Bursa ilinin seçilmesinin bir diğer nedeni, 

araştırmacının Bursa ilinde ikamet etmesinden kaynaklı olarak veriye ulaşım kolaylığı 

sağlayabilmesidir.  Araştırmanın amaca uygunluğu dikkate alınarak örneklem, Bursa ilinde mevcut 

olan dört (28) ve beş (11) yıldızlı konaklama işletmeleri ile sınırlandırılmıştır. Dört yıldızlı otel 
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işletmesi özelliklerine sahip fakat henüz başvuru aşamasında olan bir otelle yapılan mülakat da 

araştırma kapsamına dâhil edilmiştir. Bu kapsamda 40 otel işletmesinden 40 yönetici ile görüşmeler 

gerçekleştirilerek veriler tamamlanmıştır. Bursa ilinde faaliyet gösteren dört ve beş yıldızlı konaklama 

işletmelerinin tercih edilme nedenleri (1) bu işletmelerin oda ve yatak kapasitesi bakımından belli bir 

standarda ulaşmış olması, (2) sunulan hizmetin çeşitlilik göstermesi, (3) işletme hiyerarşik örgüt 

yapısının gelişmiş olması, (4) bünyesinde nitelikli yönetim kadrolarının bulunmasıdır. Bu doğrultuda 

bir, iki, üç yıldızlı ve diğer konaklama işletmeleri araştırmaya katkı sağlamayacağından araştırma 

kapsamında bulunmamaktadır. 

Araştırma Soruları Ve Araştırmanın Kısıtları 

Araştırma soruları, ilgili literatür taramasının ardından 12 soru olarak belirlenmiştir;  

1. Covid- 19 pandemisi işletmenizi nasıl etkiledi? 

2. Covid-19 pandemisinin işletmeniz adına olumlu ve olumsuz sonuçları nelerdir? 

3. Küçülme uygulamaları hakkında ne düşünüyorsunuz? 

4. İşletmenizde olası bir küçülme durumu için yazılı bir uygulama planı bulunmakta mıdır? 

Varsa plan hakkında bilgilendirme sağlar mısınız? 

5. İşletmenizde daha önce küçülme stratejisi uyguladınız mı? Bu küçülme hangi amaçla 

uygulanmıştır? (Krizden korunma, krizden kurtulma, krizin etkilerini azaltma, diğer) 

6. Küçülme uygulamasını gerçekleştirirken işletmeniz adına neyi hedeflediniz? 

7. Küçülme stratejilerinde hangisini/ hangilerini uygulamayı daha doğru buluyorsunuz? Neden)  

8. Küçülme ile ilgili alınan kararlara personellerinizi dahil eder misiniz? Küçülerek büyüme 

sloganını daha önce duydunuz mu? Size ne çağrıştırmaktadır? 

9. Sizce küçülme uygulamalarının olumlu ve olumsuz yönleri nelerdir? 

10. Küçülme stratejisinin başarı koşulları nelerdir? 

11. Küçülme stratejisi uygulama kararında etkili olan faktörler nelerdir?  

Araştırma kapsamında bazı kısıtlar bulunmaktadır. Çalışmada elde edilen veriler sadece Bursa ilinde 

bulunan dört ve beş yıldızlı konaklama işletmeleri ile sınırlı olmakla birlikte katılımcılar sadece 

işletme yöneticilerinden oluşmaktadır. Bu nedenle araştırma belirli bir bölgeyi ve belirli özellikteki 

işletmeleri kapsamış olup bütün konaklama işletmelerine genelleme yapılması mümkün değildir. 

Veri Toplama Süreci  

Araştırma kapsamında 06.09.2022-05.10.2022 tarihleri arasında Bursa’da faaliyet gösteren dört ve beş 

yıldızlı otel işletmeleri yöneticileri ile mülakatlar gerçekleştirilmiştir. Bu süre içerisinde işletme 

yöneticileri ile ön görüşmeler yapılmış; çalışmanın amacı ve konusuna dair bilgilendirme yapılarak 

randevu alınmıştır. Çevrimiçi ve yüz yüze görüşme teknikleri kullanılarak 40 işletme yöneticisi ile 

yapılan mülakatlar neticesinde veri toplama süreci tamamlanmıştır. Görüşmeler incelendiğinde en 

uzun görüşme süresinin 46 dakika, en kısa görüşme süresinin ise 10 dakika olduğu tespit edilmiştir. 

Bu görüşmelerin 37 tanesi yüz yüze ortamda, 3 tanesi ile çevrimiçi ortamda gerçekleştirilmiştir. Bazı 

mülakatlarda katılımcıların izni doğrultusunda ses kaydı alma yöntemi kullanılmış, izin vermeyen 

katılımcıların verileri ise not alma yöntemi ile kaydedilmiştir. Mülakata katılan dört ve beş yıldızlı 

konaklama işletmeleri yöneticileri K1,K2,K3…K40 şeklinde kodlanmıştır. Katılımcılara ve 

görüşmelere ilişkin bilgilerin detayları tablo 1’de verilmektedir. 
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Tablo 1. Katılımcılara ve görüşmelere ilişkin bilgiler 

   Kod     Yaş      Cinsiyet Eğitim Mesleki 

deneyim 

   İşletmedeki pozisyon     Görüşme tarihi      Görüşme süresi      Görüşme yöntemi       İşletmenin Yıldızı 

K1 39 Erkek Lise 19 yıl Genel Müdür 06.09.2022 45’ Yüz yüze 4 

K2 39 Erkek Lisans 17 yıl Genel Müdür 06.09.2022 24’ Yüz yüze 5 

K3 50 Erkek Lise 36 yıl İdari Müdür 06.09.2022 18’ Yüz yüze 4 

K4 35 Kadın Lisans 10 yıl İK. Müd. 10.09.2022 16’ Yüz yüze 5 

K5 49 Erkek Lisans 25 yıl Genel Müdür 16.09.2022 46’ Yüz yüze 4 

K6 40 Erkek Ön lisans 20 yıl Önbüro Müdürü 19.09.2022 28’ Yüz yüze 4 

K7 46 Erkek Ön lisans 26 yıl Genel Müdür 20.09.2022 24’ Yüz yüze 4 

  K8 45 Kadın Ön lisans 25 yıl Rezervasyon Müdürü 20.09.2022 13’ Yüz yüze 4 

  K9 45 Erkek Lisansüstü 25 yıl Genel Müdür 20.09.2022 32’ Yüz yüze 4 

K10 40 Erkek Lisans 20 yıl Genel Müdür 20.09.2022 11’ Yüz yüze 4 

K11 31 Kadın Lisansüstü 11 yıl Muhasebe Müdürü 20.09.2022 15’ Yüz yüze 4 

K12 32 Kadın Lisansüstü 8 yıl Satın alma Müdürü 20.09.2022 10’ Yüz yüze 4 

K13 33 Erkek Lisans 10 yıl Satış ve Pazarlama Md. 20.09.2022 30’ Yüz yüze 4 

K14 29 Erkek Lisans 10 yıl Önbüro Müdürü 20.09.2022 24’ Yüz yüze 4 

K15 46 Erkek Ön lisans 24 yıl Önbüro Müdürü 20.09.2022 18’ Yüz yüze 4 

K16 51 Erkek Ön lisans 31 yıl Genel Müdür 21.09.2022 11’ Yüz yüze 5 

K17 38 Erkek Lisansüstü 22 yıl Genel Müdür 21.09.2022 21’ Yüz yüze 4 

K18 33 Kadın Ön lisans 12 yıl Satış Müdürü 21.09.2022 13’ Yüz yüze 5 

K19 37 Erkek Lisans 14 yıl Satış ve Pazarlama Md. 21.09.2022 12’ Yüz yüze 5 

K20 34 Erkek Lisans 14 yıl Satış Müdürü 20.09.2022 20’ Yüz yüze 4 

K21 40 Erkek Lisans 24 yıl Genel Müdür 22.09.2022 17’ Yüz yüze 5 
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Tablo 1 (devam). Katılımcılara ve görüşmelere ilişkin bilgiler 

 

Kod 

 

Yaş 

 

Cinsiyet 

 

Eğitim  

 

Mesleki 

deneyim 

    İşletmedeki pozisyon      Görüşme tarihi      Görüşme süresi     Görüşme yöntemi     İşletmenin Yıldızı 

K22 34 Erkek Lisans 6 yıl Operasyon Müdürü 22.09.2022 15’ Yüz yüze 4 

K23 32 Erkek Lisans 15 yıl Önbüro Müdürü 22.09.2022 11’ Yüz yüze 4 

K24 38 Erkek Lisans 20 yıl Önbüro Müdürü 23.09.2022 22’ Yüz yüze 4 

K25 35 Erkek Lisans 11 yıl Satış Müdürü 24.09.2022 18’ Yüz yüze 5 

K26 38 Erkek Lisans 18 yıl Genel Müdür 24.09.2022 10’ Yüz yüze 4 

K27 32 Kadın Lisans 13 yıl Önbüro Müdürü 24.09.2022 12’ Yüz yüze 4 

K28 48 Kadın Lisans(+) 5 yıl Satış Müdürü 26.09.2022 16’ Online 4 

K29 39 Kadın Lisansüstü 20 yıl Genel Müdür Yard. 26.09.2022 20’ Online 4 

K30 39 Erkek Ön lisans 20 yıl Önbüro Müdürü 27.09.2022 30’ Yüz yüze 4 

K31 49 Erkek Lisans 30 yıl Genel Müdür 28.09.2022 13’ Yüz yüze 4 

K32 45 Erkek Lisans 26 yıl Genel Müdür 28.09.2022 22’ Yüz yüze 5 

K33 46 Erkek Ön lisans 25 yıl Genel Müdür 30.09.2022 32’ Yüz yüze 4 

K34 39 Erkek Lisans 21 yıl Genel Müdür 03.10.2022 25’ Yüz yüze 4 

K35 43 Erkek Lisans 24 yıl Genel Müdür 03.10.2022 33’ Yüz yüze 4 

K36 27 Kadın Lisans 6 yıl Önbüro Müdürü 03.10.2022 18’ Yüz yüze 4 

K37 37 Kadın Ön Lisans 9 yıl Satış Müdürü 04.10.2022 22’ Yüz yüze 4 

K38 43 Erkek Lisans 25 yıl Genel Müdür 04.10.2022 35’ Yüz yüze 5 

K39 38 Erkek Lisans 14 yıl Operasyon Müdürü 04.10.2022 20’ Yüz yüze 5 

K40 63 Erkek Ön Lisans 7 yıl İşletme Sahibi 05.10.2022 16’ Online 4 
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Geçerlilik ve Güvenilirlik 

Nitel araştırmalarda geçerlilik, araştırma sonuçlarının doğruluğunu ifade etmektedir. Araştırmacının 

çalışma kapsamında seçtiği konuyu objektif bir şekilde gözlemlemesi ve doğru ölçme aracı kullanarak 

amaca uygun ölçüm yapması ile ilgilidir (Karataş, 2015, s. 76). Güvenilirlik ise, bir araştırmada 

kullanılan yöntemin, aynı konu üzerinde ve aynı şartlarda başka bir zaman diliminde tekrarlanması 

halinde benzer sonuçların elde edilebilirliği ile ilgilidir. Bir araştırmanın geçerli olabilmesi için 

öncelikle güvenilirlik ölçütünü sağlaması gerekmektedir. Nitel araştırmalarda geçerlilik ve 

güvenilirlik kavramları ikiye ayrılmaktadır. Geçerlilik kavramı, iç geçerlilik (inandırıcılık) ve dış 

geçerlilik (aktarılabilirlik); güvenilirlik kavramı ise, iç güvenilirlik (tutarlılık), dış güvenilirlik 

(doğrulanabilirlik) olarak ele alınmaktadır (Karataş, 2015).  

Yapılan çalışmada iç geçerliliği sağlamak amacıyla katılımcılara yöneltilecek olan mülakat formunun 

hazırlanma aşamasında uzman görüşlerine başvurulmuştur. Bu kapsamda mülakat formunun son 

haline getirilmesinde iki akademisyenin görüşleri göz önünde bulundurularak, sorulan soruların 

anlaşılabilirliği, yeterliliği ve uygunluğu tekrar incelenmiş olup gereken düzenlemeler yapılmıştır. 

Ayrıca katılımcıların tamamı ile görüşmeler gerçekleştirilmeden önce, dört yönetici ile ön görüşme 

yapılarak soruların açıklığı test edilmiştir. Katılımcıların sorulara verdiği cevapların teyidi görüşme 

esnasında sağlanmış olup, alınan cevaplar araştırmanın bulgular bölümünde doğrudan alıntı 

yapılarak aktarılmıştır. Yapılan çalışmada dış geçerliliği sağlamak amacıyla veri toplama süreci ve 

aracı, verilerin analiz edilme aşamaları, çalışma kapsamında bulunan grubun özelikleri ve seçilme 

nedenleri gibi faktörler detaylı bir şekilde açıklanmıştır. Tüm bu faktörler araştırmanın amacı 

gözetilerek oluşturulmuştur.  

Çalışmanın güvenilirliğini sağlamak amacıyla bulguların tümü yorum yapılmadan aktarılmış ve 

çalışmanın sonuç ve bulgular kısımlarının birbirleri ile tutarlı olup olmadığı kontrol edilmiştir.  

Verilerin Analizi 

Araştırma kapsamında elde edilen verilerin analizi için nitel veri analiz tekniği olan içerik analizi 

uygulanmıştır. İçerik analizi; elde edilen nitel araştırma verilerinin detaylı bir şekilde incelenmesi, 

verilerin kodlanması, temaların oluşturulması, kodların ve verilerin düzenlenmesi ve bulguların 

tanımlanması aşamalarından oluşmaktadır. (Karataş, 2015: 74). Araştırma verilerinin içerik analizi 

kapsamında incelenmesi adına nitel veri analiz programı olan MAXQDA kullanmıştır. MAXQDA 

programının tercih edilmesinin nedeni; verilerin kodlanması, analiz edilmesi ve görselleştirilmesi 

aşamalarında araştırmacıya kolaylık sağlaması ve güvenilirliği arttırmasıdır.    

Katılımcılardan elden edilen veriler, analize hazır hale getirilmek üzere Word dosyasına aktarılarak, 

MAXQDA programına yüklenmiştir. Yükleme yapılmasının ardından program aracılığı ile verilerin 

kodlanması gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen mülakatlardan elde edilen verilerin analizini 

yapabilmek adına hazırlanan kod sistemine toplamda 725 kod atanmıştır. Bu kodların büyük bir 

çoğunluğunu “küçülme stratejisi uygulama kararında etkili olan faktörler” ve “küçülme 

uygulamalarının olumlu ve olumsuz yönleri” oluşturmaktadır.  
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 Şekil 1. Kod sistemi 

Araştırma kapsamında gerçekleştirilen yarı yapılandırılmış mülakat sorularının incelenmesini 

kolaylaştırmak adına temalar oluşturulmuş ve temaların  oluşturulmasında literatür taramasından 

elde edilen bilgilerden ve uzman görüşlerinden yararlanılmıştır.  

BULGULAR 

MAXQDA 2020 programı aracılığıyla yapılan kodlamalar sonucunda kod haritası, kod-alt kod ve 

hiyerarşik kod modeli kullanılarak araştırmanın bulguları elde edilmiş ve raporlanmıştır. Kod- alt kod 

bölümler modeli, ana kodların içerisinde bulunan alt kodların kullanılma sıklığını gösteren bir 

analizdir. Alt kodların yanındaki parantez işaretlerinin içinde yer alan sayılar da alt kodların kaç kez 

kodlandığını göstermektedir. Bu bölümde katılımcıların ifadeleri doğrudan alıntı yapılarak aktarılmış 

ve katılımcıların sorulara verdikleri yanıtlar kelime bulutu oluşturularak araştırmanın bulgular 

kısmına eklenmiştir. 

Kodlararası İlişkilere İlişkin Bulgular 

MAXQDA 2020 programı kullanılarak oluşturulan kod ve alt-kodların birbiri ile ilişkisini incelemek 

amacı ile kod haritası analizi kullanılarak grafikler oluşturulmuştur. Kod haritası, seçilen tema 

içerisinde hangi kodların sıklıkla bir arada kodlandığını ve birbiri ile yakınlık ilişkisini 

göstermektedir. Aşağıda verilen grafiklerde, kodlar arasındaki çizgilerin kalınlığı aralarındaki 

ilişkinin gücünü temsil ederken; kodlar arasındaki keşişimler ise birbiriyle olan karşılıklı ilişkilerini 

göstermektedir. Tema ve alt kodlardan oluşturulan kod haritaları şu şekildedir;  

Şekil 2’de Covid-19 salgınının işletmelere genel etkisi ve olumlu-olumsuz sonuçları temaları 

kapsamında oluşturulan alt-kodların birbiriyle ilişkisini gösteren kod haritası bulunmaktadır. Analiz 

incelendiğinde, salgının işletmeler üzerindeki en büyük etkilerinin faaliyetlerin durdurulması ve gelir 

kaybı olduğu görülmektedir. Faaliyetlere ara verilmesinin personel kaybı alt kodu ile ve personel 

kaybının da iş yükü alt kodu ile bir ilişkisi bulunmaktadır. 
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Şekil 2. Covid-19 salgınının işletmelere etkisine ilişkin kod haritası 

Şekil 3’te küçülme uygulamalarına ilişkin bakış açılarının birbirleriyle ilişkilerini gösteren kod haritası 

analizi bulunmaktadır. Kod haritası analizi incelendiğinde; küçülmenin bazı durumlarda gerekli 

görüldüğü algısı ve bu algının kriz faktörüyle güçlü bir ilişki içinde olduğu görülmektedir. Diğer 

yandan bazı durumlarda gerekli görülmesi ile küçülmeden ziyade tasarruf adı altında nitelendirilmesi 

ile de bir ilişkisi bulunmaktadır. Küçülmenin doğru bulunmaması ile zorunluluk olarak algılanması 

arasında da güçlü bir ilişki bulunmaktadır. 

 

Şekil 3. Küçülme uygulamalarına yönelik bakış açılarının kod haritası 
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Şekil 4’te küçülme stratejilerini gerçekleştirirken hedeflenen faktörlerin kod haritası analizi 

bulunmaktadır. Kod analizi incelendiğinde, küçülme stratejilerini uygulama davranışı ile krizin 

etkisini ve giderleri azaltma amacı arasında güçlü bir ilişki bulunmaktadır. Küçülme uygulama 

davranışı ile sürdürülebilirliği sağlamak ve sürdürülebilirliğin sağlanması ile krizden korunma 

arasında da bir ilişki bulunduğu görülmektedir.  

 

Şekil 4. Küçülme uygulamalarını gerçekleştirirken hedeflenen faktörlerin kod haritası 

Şekil 5’te küçülme uygulamalarını tercih etme nedenlerinin kod haritası analizi bulunmaktadır.  Kod 

haritası incelendiğinde, ekonomik kriz kodunun salgın hastalıklar ve iflasın eşiğine gelme kodları ile 

güçlü bir ilişki içinde olduğu görülmektedir. Ekonomik kriz ve iflasın eşiğine gelme durumu ile 

rekabet arasında da ilişkisi bulunmaktadır.  

 
 

Şekil 5. Küçülme uygulamalarını tercih etme nedenlerinin kod haritası 
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Şekil 6’da küçülme uygulamalarının başarı koşullarına ilişkin kod haritası analizi bulunmaktadır. Kod 

haritası incelendiğinde; stratejik plan kodunun sistematik ilerleme ve risk yönetimi kodları ile güçlü 

bir ilişkisi olduğu görülmektedir. Stratejik plan kodunun liderlik davranışı, doğru fiyatlandırma 

politikası, personel ve misafirin mağdur edilmemesi kodları ile de anlamlı bir ilişkisi bulunmaktadır.  

  

 
Şekil 6. Küçülme uygulamalarının başarı koşullarına ilişkin kod haritası 

Şekil 7’de küçülme uygulamalarının sonuçlarına ilişkin kod haritası analizi bulunmaktadır. Küçülme 

uygulamalarına ilişkin kod haritası analizi incelendiğinde; kalite ve verimliliğin azalması kodu ile 

müşteri kaybı arasında güçlü bir ilişki olduğu görülmektedir. Ayrıca müşteri kaybı ile gelirlerin 

azalması kodu arasında da güçlü bir ilişki olduğu görülmektedir. Hizmet kalitesinin düşmesi ve kalite 

ve verimliliğin azalması kodu ile müşteri güven ve memnuniyetinin azalması kodu arasında da ilişki 

bulunmaktadır.  

 

Şekil 7. Küçülme uygulamalarının sonuçlarına ilişkin kod analizi 
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Covid-19 Salgınının İşletmelere Genel Etkisine İlişkin Bulgular 

Şekil 8’deki kod-alt kod modelinde Covid-19 salgınının genel etkileri yedi alt kod belirlenerek 

oluşturulmuştur. Covid-19 salgınının işletmelere genel etkisine ilişkin kod-alt modeli incelendiğinde; 

çoğunluk olarak işletmelerin faaliyetlerine ara verdikleri (28) görülmektedir. 

 

Şekil 8. Covid-19 salgınının işletmelere genel etkisine ilişkin kod-alt kod modeli 

Covid-19 Salgınının Olumlu ve Olumsuz Etkilerine İlişkin Bulgular 

Şekil 9’daki kod-alt kod modelinde Covid-19 salgınının olumsuz etkileri dokuz, olumlu etkileri dört 

alt kod belirlenerek oluşturulmuştur. Kod-alt modeli incelendiğinde; olumlu etkilere yönelik en fazla 

hijyen standartlarına önem verilmesi (7) ve olumsuz etkilere yönelik ise en fazla gelir kaybı (21) 

yaşandığı görülmektedir. 

 

Şekil 9. Covid-19 salgınının olumlu ve olumsuz etkilerine ilişkin kod-alt kod modeli 
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Küçülme Uygulamalarına Olan Bakış Açılarına İlişkin Bulgular 

Şekil 10’da küçülme uygulamalarına ilişkin bakış açılarının yer aldığı kod-alt kod modeli yer 

almaktadır. Şekil 10’daki kod- alt kod modelinde küçülme uygularına olan bakış açıları altı alt kod 

belirlenerek oluşturulmuştur. Küçülme uygulamalarına olan bakış açıları incelendiğinde; 

katılımcıların çoğunluk olarak küçülme uygulamalarının bazı durumlarda gerekli görüldüğü (19) 

düşüncesine sahip oldukları görülmektedir. 

 

 

Şekil 10. Küçülme uygulamalarına yönelik bakış açılarının kod-alt kod modeli 

Olası Bir Küçülme Durumunda Uygulama Planına İlişkin Bulgular 

 

Şekil 11. Küçülme planına ilişkin kod-alt kod modeli 

Şekil 11’de küçülme planına ilişkin kod-alt kod modeli yer almaktadır. Şekil 11’deki kod-alt kod 

modelinde küçülme planı iki alt-kod belirlenerek oluşturulmuştur. Küçülme planına ilişkin kod-alt 



Tez & Yılmazer /ROTA Journal, 2023, 4 (2), 58-79 
 

72 
 

 

kod modeli incelendiğinde sadece bir işletmede olası bir küçülme durumuna ilişkin plan bulunduğu 

görülmektedir.  

Uygulanan Küçülme Stratejilerine İlişkin Bulgular 

 

Şekil 12. Uygulanan küçülme stratejilerine ilişkin hiyerarşik kod-alt kod modeli 

Şekil 12’de uygulanan küçülme stratejilerine ilişkin hiyerarşik kod- alt kod modeli yer almaktadır.  

Şekil 12’deki analizde işletmelerin çoğunlukla küçülmeyi uygulamadıkları (24), uygulayan 

işletmelerin ise en çok krizin etkisini azaltmak amacı (8) ile küçülmeye gittikleri görülmektedir. 

Küçülme Stratejisini Uygulama Amacına İlişkin Bulgular 

 

Şekil 13. Küçülme stratejisini gerçekleştirme hedeflerine ilişkin kod-alt kod modeli 
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Şekil 13’teki modelde küçülme stratejilerinin amaçları on alt-kod belirlenerek oluşturulmuştur. 

Katılımcıların küçülmeye gitmelerindeki amaçlar incelendiğinde çoğunlukla giderleri azaltmayı (7) ve 

sürdürülebilirliği sağlamayı (5) amaçladıkları görülmektedir. Diğer yandan katılımcıların birbirinden 

farklı amaçlarla küçülme yoluna gittikleri görülmektedir.   

Tercih Edilen Küçülme Stratejilerine İlişkin Bulgular 

 

Şekil 14.Tercih edilen küçülme stratejilerine ilişkin kod-alt kod modeli 

Şekil 14’teki modelde tercih edilen küçülme stratejileri altı alt-kod belirlenerek oluşturulmuştur. 

Katılımcıların tercih ettikleri küçülme stratejilerine ilişkin kod-alt kod modeli incelendiğinde 

çoğunlukla yeniden yapılanma (14) ve ürün ve hizmet çeşidi azaltma (13) stratejilerinin tercih edildiği 

görülmektedir. 

Personelin Küçülme Sürecine Dâhil Edilme Durumuna İlişkin Bulgular 

 

Şekil 15. Personelin küçülme uygulamalarına dâhil edilme durumuna ilişkin hiyerarşik kod alt-

kod modeli 
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Şekil 15’de personellerin küçülme uygulamalarına dahil edilme durumuna ilişkin kod-alt kod modeli 

bulunmaktadır. Şekil 15’teki kod- alt kod modeli incelendiğinde katılımcıların ifadelerinin çoğunluk 

olarak küçülme sürecine personellerin dâhil edilmesi (33) gerektiği yönünde olduğu görülmektedir. 

Küçülme sürecine personellerin de dâhil edilmesi gerektiğini düşünen katılımcıların çoğu küçülme 

öncesinde (28) dâhil edilmesi gerektiğini ve yine bu dönemde bilgilendirme sağlanması gerektiğini 

ifade etmektedirler.  

Küçülerek Büyüme Sloganı İle İlgili Çağrışımlara İlişkin Bulgular 

 

Şekil 16.  Küçülerek büyüme sloganına ilişkin kod-alt kod modeli 

Şekil 16’daki modelde küçülerek büyüme sloganının çağrıştırdıkları on dokuz alt-kod belirlenerek 

oluşturulmuştur. En fazla tekrarlanan kod “mantıksız” (15) alt kodu olmakla birlikte katılımcıların 

birbirinden farklı yanıtlar verdikleri görülmektedir. 

Küçülme Uygulamalarının Olumlu Ve Olumsuz Sonuçlarına İlişkin Bulgular 

 

Şekil 17. Küçülme uygulamalarının olumlu ve olumsuz sonuçlarına ilişkin kod-alt kod modeli 
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Şekil 17’deki kod- alt kod modelinde küçülme uygulamalarının olumsuz etkileri sekiz, olumlu etkileri 

dokuz alt-kod oluşturularak belirlenmiştir. Küçülme uygulamalarının olumlu sonuçları; giderlerin 

azalması (11), sürdürülebilirliğin sağlanması (8) ve verimsiz kaynakların elenmesi (6); olumsuz 

sonuçları ise; kalite ve verimliliğin azalması (12), imaj zedelenmesi (10) ve hizmet kalitesinin düşmesi 

(9) şeklindedir. 

Küçülme Stratejilerinin Başarı Koşullarına İlişkin Bulgular 

 

Şekil 18. Küçülme stratejilerinin başarı koşullarına ilişkin kod-alt kod modeli 

Şekil 18’deki modelde küçülmenin başarı koşullarını etkileyen faktörler on dokuz alt-kod 

oluşturularak belirlenmiştir. Kod-alt kod modeli incelendiğinde, katılımcıların çoğunluk olarak 

“stratejik plan”(26) cevabını verdiği görülmektedir. 

 Küçülme Stratejisi Uygulama Kararında Etkili Olan Faktörler 

 

Şekil 19. Küçülme uygulama kararında etkili olan faktörlere ilişkin kod-alt kod modeli 



Tez & Yılmazer /ROTA Journal, 2023, 4 (2), 58-79 
 

76 
 

 

Şekil 19’daki modelde bu faktörler yirmi alt-kod oluşturularak belirlenmiştir. Kod-alt kod modeli 

incelendiğinde katılımcıların çoğunluk olarak “ekonomik kriz”(18) ve “salgın hastalıklar” (16) 

cevabını verdiği görülmektedir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Covid-19 salgın krizinin otel işletmeleri üzerinde olumsuz bir etkisi olduğu  görülmektedir. İşletmeler 

bu süreçte faaliyetlerine ara vermek durumunda kalmışlardır. Salgınla mücadele kapsamında 

getirilen kısıtlamalar ve tedbirler dolulukların azalmasına, personel ve gelir kaybı yaşanmasına neden 

olmuştur. Turizmin krizlere duyarlı bir sektör olması nedeni ile sürdürülebilirlik sorununun 

yaşandığı bu dönemde yöneticilerin küçülmeye ilişkin bakışlarını belirlemeyi ele alan bu çalışmada; 

küçülme uygulamalarının özellikleri kriz dönemlerinde gerekli görüldüğü bulgusuna ulaşılmıştır. 

Bunun yanı sıra küçülmeyi doğru bulmayan, zorunluluk ve çıkış noktası olarak gören ve en son çare 

olarak başvurulması gereken bir strateji olduğu yönünde görüşler de mevcuttur. Küçülme 

uygulamalarının doğru bulunmaması küçülmenin turizme uygun bir strateji olmadığı, kalite ve imajı 

olumsuz yönde etkilediği yönündeki düşüncelerden kaynaklanmaktadır. “Küçülme” kelimesi bazı 

katılımcılar üzerinde olumsuz çağrışım yapmakta ve “küçülme” olgusundan ziyade “tasarruf” olarak 

değerlendirilmektedir. İşletmelerde sadece bir işletme dışında küçülme planı bulundurulmadığı 

görülmektedir. İşletmelerde küçülme uygulamalarına ilişkin plan bulundurulmamasının en temel 

nedeni olarak, turizmin anlık işleyen bir sektör olduğu ifade edilmiştir. Turizmin kırılgan bir yapıya 

sahip olması katılımcıların işletmelerinde plan bulundurmamalarına neden olmaktadır. Plan 

bulundurulmamasının diğer bir nedeni ise bazı katılımcıların küçülme uygulamasını doğru bulmuyor 

olmasıdır. 

 Bursa’da faaliyet gösteren dört ve beş yıldızlı otel işletmeleri yöneticilerinden 24 kişi Covid-19 salgını 

döneminde faaliyetlerini durdurdukları ve işletmelerini o dönem kapalı tuttukları için küçülmeye 

gitmediğini, 14 kişi küçülmeye gittiğini ve 2 kişi de tasarruf gerçekleştirdiğini belirtmiştir.  Aydın ve 

Akyol (2013) İstanbul ilindeki konaklama işletmeleri üzerinde gerçekleştirdikleri çalışmalarında, o 

dönem yaşanan ekonomik kriz sonucunda hiçbir işletmenin küçülmeye gitmediğini, bazı işletmelerin 

krizi fırsata çevirerek büyüme stratejisi uyguladıklarını belirtmişlerdir.  Diğer yandan Mutlu ve Akbaş 

(2021) yaptıkları çalışmada, 2008 ekonomik krizinde turizm gelirlerinde yüksek düzeyde azalma 

yaşandığını ve bu nedenle bazı otel işletmelerinin küçülmeye gittiği bulgusuna ulaşmışlardır.  

Araştırmada küçülmeye giden otel yöneticileri çoğunluk olarak iş gücü azaltma stratejisi ve ürün ve 

hizmet çeşidi azaltma stratejisini uygulamışlardır. Uygulanan küçülme stratejilerinde çoğunlukla 

yaşanan krizlerin etkisini azaltmak amaçlanmıştır. Şahin (2005) yaptığı çalışmada, yöneticilerin 

krizden korunmak amacı ile küçülmeye gittiği sonucuna ulaşmıştır. Şahin (2005) çalışması ile 

araştırmanın bu bulgusunun örtüşmediği görülmektedir. Bazı katılımcılar işletmesinde küçülme 

yerine tasarruf yaptığını belirterek, küçülmenin bir tehdit unsuru olduğunu ve bu nedenle tasarruf ile 

küçülmenin birbiri ile karıştırılmaması gerektiğine vurgu yapmışlardır. İşletmelerinde küçülme 

uygulayan otel yöneticileri giderleri azaltmayı ve sürdürülebilirliği sağlamayı hedeflemektedirler. 

Ayrıca bazı katılımcıların küçülme uygularken müşteri memnuniyeti arttırma, tasarruf yapma, krizi 

en az hasarla atlatma, gelir ve gider arasındaki dengeyi sağlama hedefleri de bulunmaktadır. 

Adıgüzel ve Tuna (2018), yaptıkları araştırmada, küçülmeye giden otel işletmelerinin iş gücü azaltma 

ve yeniden yapılanma stratejilerini uyguladıklarını saptamışlardır. Ayrıca işletmelerin küçülmeye 

gitme nedenlerinin giderleri azaltmak ve krizi en az hasarla atlatmak olduğu da bulgular arasındadır. 
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Araştırmada elde edilen bu bulgunun Adıgüzel ve Tuna (2018)’nın çalışması ile benzerlik gösterdiği 

görülmektedir. Shwedeh vd. (2022), çalışmasında Birleşik Arap Emirlikleri’nde konaklama ve turizm 

sektöründe faaliyet gösteren KOBİ yöneticilerinin ve sahiplerinin, küçülmeye gitme nedenlerinin; 

finansal akışı sürdürmek, yeniliklere ayak uydurmak ve teknolojiyi benimsemek olduğu sonucuna 

ulaşmıştır. Otel yöneticileri yeniden yapılanma ve ürün ve hizmet çeşidi azaltma stratejilerini daha 

doğru bulmaktadır. Bunun nedeni ise mevcut durum şartlarında talep dikkate alınarak ve doğru ürün 

sunarak hizmet vermenin maliyetleri azaltacağı ve aynı zamanda kaliteyi de düşürmeyeceğidir. Bu 

stratejileri tercih eden katılımcılar, iş gücü azaltma stratejisini doğru bulmamaktadır. Personelin 

küçülme öncesinde sürece dâhil edilmesi ve bilgilendirilme sağlanması gerektiği de önemli bulgular 

arasındadır. Şahin (2005)’in çalışması ile araştırmanın bu bulgusu örtüşmektedir. 

Küçülerek büyüme kavramı, otel yöneticilerine birbirinden farklı ifadeler çağrıştırmaktadır. 15 

katılımcı bu kavramın mantıksız bir ifade olduğunu belirtmektedir. Küçülme uygulamalarının olumlu 

sonuçları çoğunluk olarak; giderlerin azalması, sürdürülebilirliğin sağlanması ve verimsiz 

kaynakların elenmesi olarak ifade edilmektedir. Rekabet gücünün artması, temel yeteneklere 

odaklanılması ve işletmedeki hiyerarşik basamakların azalması da küçülme uygulamalarının olumlu 

sonuçlarındandır. Küçülme uygulamalarının olumsuz sonuçlarını ise çoğunluk olarak;  kalite ve 

verimliliğin azalması, imaj zedelenmesi ve hizmet kalitesinin düşmesi olarak ifade edilmektedir.  

Ayrıca personel kaybı ve motivasyon eksikliği, iş gücünün artması ve ekstra maliyetler çıkması da 

küçülme uygulamalarının olumsuz sonuçlarındadır. Adıgüzel ve Tuna (2018)’nın çalışmasında 

küçülmeye giden otel işletmelerinde iş gücü azaltma stratejisi uygulandığında iş yükünün arttığını ve 

bu nedenle personelin motivasyon kaybı yaşadığını belirtmişlerdir. Ayrıca hizmet kalitesinin düşmesi 

de küçülmenin olumsuz sonuçlarından değerlendirilmektedir. Diğer yandan işletmelerde küçülme 

uygulamanın verimsiz kaynak ve personelden kurtulmaya yönelik olumlu bir sonucu olduğu da 

bulgular arasındadır. Bu kapsamda elde edilen bu bulgunun Adıgüzel ve Tuna (2018)’nın çalışması ile 

örtüştüğü görülmektedir. Küçülme uygulamalarının başarılı olma koşulu stratejik bir plan 

oluşturulması ve sistematik ilerlenmesidir. Otel yöneticilerinin küçülmeye gitme davranışında etkili 

olan faktörler ekonomik kriz ve salgın hastalıklardır. Araştırmanın bulgularından elde edilen 

sonuçlara göre gelecekteki araştırmacılara ve sektöre yönelik bazı öneriler geliştirilmiştir; 

Turizm Sektörüne ve Yöneticilere Yönelik Öneriler 

Otel işletmeleri yöneticileri, modern yönetim anlayışında son yıllarda oldukça yaygın olarak 

kullanılan küçülme uygulamalarına önyargı ile yaklaşmamalıdır. İşletmeler uzman danışmanlardan 

küçülme uygulamaları hakkında bilgi almalı ve faaliyetlerini bu doğrultuda gerçekleştirmelidir. Otel 

işletmeleri yöneticileri tarafından küçülme bir fırsat olarak algılanmalıdır. İşletmeler küçülme yoluna 

gidecekleri zaman ilk olarak personel azaltma yolunu tercih etmemelidir. Küçülme yoluna gittikten 

sonra işletmelerin temel yeteneklere odaklanması beraberinde pek çok avantajı da getirecektir. 

Personeller ile etkin bir iletişim sağlanmalı, küçülmeye başvurma nedenleri açık bir şekilde ifade 

edilmeli ve personellerin de küçülmeye katılımı sağlanmalıdır. Küçülme uygulamaları uzun vadeli bir 

yaklaşımla ele alınmalı ve bütünsel bir şekilde değerlendirilmeli ve aniden karar verirmemelidir. 

Gelecekteki Araştırmacılara Yönelik Öneriler 

Literatüre katkı sağlaması adına küçülme uygulamaları ile ilgili yönetici odaklı çalışmaların sayısı 

arttırılabilir. Turizm işletmelerinde küçülme uygulamaları farklı bölgelerde araştırılabilir. Turizm 

sektöründe küçülme uygulamalarına ilişkin çalışmalar derlenebilir ve derleme sonucunda önerilerde 
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bulunulabilir. Diğer turizm işletmeleri yöneticilerinin küçülme uygulamalarına ilişkin bakış açıları 

üzerine araştırma yapılarak elde edilen benzer ve farklı bulgular karşılaştırılabilir.   
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